
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 45/2022 ze dne 11.7.2022  

Žádost o informace týkající se projektové dokumentace hromosvodu 

Vyřizoval: Odbor stavební a životných prostředí 

  

 

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako obecný stavební úřad příslušný 

podle§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební úřad“), obdržel dne 11.07.2022 Vaši žádost o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o zpřístupnění informací, týkajících se hromosvodu v 

budovách čp. 700, 701 a 702 na ulici Olbrachtova v Karviné – Ráji, konkrétně, citace „Potřebuji k 

nahlédnutí (pořídit kopie dokumentace), zda projektant předepsal v projektu hromosvod pro celou 

budovu; pokud ano, při kolaudaci stavby musel hromosvod být již namontován. (Stavebník byl 

povinen doložit úřadu ke kolaudaci bytového domu vstupní revizní zprávu hromosvodu).“ 

V souladu s Vaší žádostí Vám stavební úřad poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona, 

následující informace doručením na adresu uvedenou v žádosti, neboť nebyla zjištěna datová 

schránka. 

Na základě zjištění ve spisovně stavebního úřadu stavební úřad sděluje, že doklady, či dokumentace, 

týkající se ochrany budovy před bleskem, ve stavebně správní dokumentaci výše uvedených staveb 

bytových domů není uložena ani evidována. 

Stavební úřad Vás zároveň považuje za nutné poučit, že v tomto případě má současný vlastník stavby 

v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, právo 

nahlížet do spisu stavby, která vznikla společně s jinou stavbou a má s ní v době vzniku společnou 

dokumentaci. Touto skutečností je prokázán oprávněný zájem do spisu nahlížet a splněn tak 

požadavek ust. § 38 odst. 2 správního řádu. S právem nahlížet do spisu je, v souladu s ust. § 38 odst. 

4 správního řádu, spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu 

nebo jeho částí. 


